Договор №_____

на предоставление дополнительной

платной образовательной услуги

г. Кулебаки.                                                                             «____» ____________ 201_ г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение школа №10 г.Кулебаки, в дальнейшем именуемое Школа, в лице директора Тюриной Т.В., действующей на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________________________________
Фамилия, имя отчество
именуемый в дальнейшем ЗАКОННЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ РЕБЕНКА

_________________________________________________________________________
Фамилия, имя ребенка
С другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Школа организует, а ЗАКОННЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ РЕБЕНКА оплачивает обучение по программе __________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.2. Программа, являющаяся неотъемлемой частью настоящего договора, утверждена на педагогическом совете Школы.

1.3. Занятия по программе проводятся в соответствии с расписанием занятий, утвержденным директором Школы.
2. Права и обязанности сторон.

2.1. Школа обязуется:

- предоставлять соответствующее помещение для занятий по программе;

- контролировать качество предоставления данной образовательной услуги;

- информировать родителей по мере необходимости, но не реже 1 раза в три месяца, о личных достижениях ребёнка, занимающегося по данной программе;

- нести ответственность за жизнь и здоровье детей во время занятий по данной программе.

2.2. ЗАКОННЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ РЕБЕНКА обязуется:

- вносить плату за обучение в размере ______ (_______________) рублей в месяц не позднее 20 числа текущего месяца ответственному за сбор денег Школы в форме наличных денежных средств.

3. Права сторон.

3.1. Школа имеет право:

- индексировать размеры родительской платы в связи с инфляционными процессами с предупреждением другой стороны за 10 дней;

- изменять график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью.

- расторгнуть договор досрочно.
4. Особые условия.
4.1. ЗАКОННЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ РЕБЕНКА может обратиться в Совет Школы по всем вопросам, связанным с предоставлением данной услуги (в том числе и ее оплаты).

5. Условия расторжения договора.

5.1. При невыполнении одной из сторон своих обязанностей другая сторона имеет право расторгнуть договор досрочно с предупреждением за 10 дней.

6. Сроки действия договора.

6.1. Договор действует с « ___» ___________ 20___ г. по «____» ____________20___г.

7. Юридические адреса и подписи сторон.

	ШКОЛА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение школа №10
г. Кулебаки Нижегородской области,

ул. Футбольная, д. 3
ОГРН 1025202101968,

ИНН/КПП 5251004930 /525101001
тел./факс (83176) 5-65-52,

e-mail: Kulebaki.shkola10 @rambler.ru
Директор МБОУ школа №10 ______________Т.В.Тюрина
	ЗАКОННЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ РЕБЕНКА

ФИО ______________________________

___________________________________

_____________________________

Домашний адрес ___________________ _____________________ _____________

____________ / ____________________/

Подпись Расшифровка подписи